
Polskie cmentarze na Wołyniu
sprzątali  Polacy,  a  nie
Ukraińcy?
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Dwa tygodnie temu Polacy usłyszeli z mediów głównego nurtu, że
Ukraińcy z Wołynia posprzątali polskie cmentarze w rejonie
kiwereckim.  Wszystkie  groby  zostały  uprzątnięte  na  święta
wielkanocne. Uczestnicy akcji podkreślili, że jest ona wyrazem
ich  wdzięczności  Polsce  za  pomoc  okazaną  Ukrainie  po
rosyjskiej  agresji.  Tylko,  że  wiadomość  opublikowana  przez
portal  „Monitor  Wołyński”  i  nagłośniona  przez  Fundację
Partnerstwo  dla  Europy  Środkowo-Wschodniej,  którą  później
podchwyciły media głównego nurtu w Polsce, może być fejkiem.

Akcja  sprzątania  grobów  na  cmentarzach  na  Wołyniu  była
inicjatywą mieszkających tam Polaków. Przymierzali się do tej
akcji  od  zeszłego  roku,  prosząc  polską  stronę  o  pomoc  w
sfinansowaniu sprzątania – informuje bloger Jacek Boki.

Kto  stworzył  pierwszą  informację  o  sprzątaniu  polskich
cmentarzy  przez  Ukraińców?  Ukrainiec  Anatol  Olich  (autor
artykułu w „Monitorze Wołyńskim”) cytujący Ukraińców – Romana
Stasiuka  (deputowanego  Rówieńskiej  Rady  Obwodowej  z
Hruszwicy),  Wiktora  Minicza  i  Oleksija  Złatohorskiego.

Kto podważa wiarygodność relacji Ukraińców? Jacek Boki pisze
na blogu „Kresy we krwi”, że Polak z Holandii, który utrzymuje
bezpośredni kontakt z Polakami z Ukrainy, którzy te cmentarze
własnoręcznie  sprzątali.  Według  niego  Ukraińcy  nie
zainicjowali  akcji  sprzątania  cmentarzy,  lecz  mniejszość
polska na Ukrainie pamiętająca o zamordowanych podczas rzezi
wołyńskiej rodakach, a Ukraińcy przypisali sobie jej zasługi.

Z jednej strony mamy doniesienia Ukraińców, którym zależy na
pokazaniu  się  z  dobrej  strony  Polakom,  z  drugiej  strony
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kresowiaka, który pamięta o rzezi wołyńskiej i za Ukraińcami
nie przepada. Jak było naprawdę?

W ubiegłych latach polskie media nieraz pisały o Polakach z
Polski  i  Ukrainy  sprzątających  polskie  groby  na  Ukrainie.
Można  o  tym  przeczytać  na  stronach  Rp.pl,  Milicz.pl,
Radio.Lublin.pl, Dzieje.pl, pl.Aleteia.org i wielu innych.

W 2022 roku, gdy w czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej polskie
media  zalewa  proukraińska  propaganda  pełna  fejków,  Polacy
nagle przestali sprzątać groby Polaków, a ich zadanie przejęli
Ukraińcy. O ile Polacy z Polski mogli faktycznie zrezygnować z
wyjazdu na Ukrainę z obawy o swoje życie, to rezygnacja wydaje
się  nadzwyczaj  nieprawdopodobna  w  przypadku  naszych
ukraińskich  rodaków.

W  tym  roku  ani  jeden  polski  portal  mainsteramowy  nie
poinformował o sprzątaniu polskich cmentarzy na Ukrainie przez
Polaków. Wszystkie nagle zaczęli sprzątać Ukraińcy a Polacy
przestali?  Dlatego  informacja  od  Jacka  Bokiego  wydaje  się
wiarygodna i należy podejrzewać, że Ukraińcy zrobili zdjęcia
Polaków sprzątających cmentarze nazywając ich Ukraińcami, lub
(w najlepszym razie) pomogli im przypisując sobie 100% zasług.
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